
 
 

HOTĂRÂREA nr. 58 din 24.06.2021 

privind organizarea și desfășurarea examenului de corigență 

în anul şcolar 2020-2021 
 

Având în vedere: 

- Legea Educației Naționale nr.1/2011, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Regulamentul de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat 

prin OMEC nr. 5447/31.08.2020, Titlul VII, Capitolul IV, art.131, alin.4; 

- Ordinul nr. 4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei – cadru de organizare şi funcționare a 

consiliului de administrație din unitățile de învățământ, art.15, (1), (ee), (gg); 

- Nota ME nr. 3301/DGIP/24.05.2021 referitoare la perioadele de desfășurare a examenului 

de corigență în anul școlar 2020-2021;  

-Regulamentul de organizare și funcționare a unității de învățământ nr. 3345/28.10.2020; 

-Regulamentul intern emis in baza Codului muncii nr. 3346/28.10.2020;   

-Programul de pregatire suplimentară a elevilor în vederea susținerii examenului de corigenta, 

nr. 1613/23.06.2021; 

-Propunerea Consiliului Profesoral din data de 23.06.2021, consemnata in registrul de 

procese-verbale; 

-Procesul-verbal al Consiliului de Administrație din data de 24.06.2021, consemnat in 

registrul de procese-verbale. 

 

Consiliul de Administrație al Şcolii Gimnaziale Centrale, Municipiul Câmpina 
HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1. Aprobarea programului de pregătire suplimentară în vederea susținerii 

examenului de corigenta, disciplina chimie, clasa a-VII-a, conform anexei. 

Art.2.  Aprobarea programului de desfășurare a Examenul de corigență -disciplina 

chimie: marți, 20.07.2021, începând cu ora 9.00, sala de clasă parter/5B. 

Art.3. Aprobarea componenței Comisiei de organizare și desfășurare a examenului de 

corigență, la disciplina chimie, pentru anul școlar 2020-2021: 

 DUMITRAȘCU FLORENTINA – președinte 

 POPA EUGENIA LUMINIȚA – secretar   

 DUȚĂ LUCREȚIA RITA – membru/ prof. specialitatea chimie-fizică 

 DOBRESCU ELENA VIOLETA – membru/prof. specialitatea chimie.  

 

           Art.4. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A.  



 
 

şi se păstrează la dosarul  hotărârilor adoptate. 

Art.5. Prezenta Hotărâre va fi adusă la cunoştința serviciului secretariat, persoanelor  

nominalizate la art.3, precum și elevilor corigenți. 

 

Total membri C.A.: 9 

Voturi - Pentru: 9 

             Abţineri: - 

             Împotrivă: - 

             Absenți:-  

 

                                            Preşedintele Consiliului de Administrație, 

Profesor Florentina DUMITRAŞCU 

 

                                                                                       Secretar, 

prof. Iacob Iulia Alexandra  

Reprezentant sindical, 

Prof. Grapă Carmen-observator 

 

Câmpina,  

la 24.06.2021.                                                               

 


